ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99821-8065| 99905-0888| 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº         /2022

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA

COMENDA "PADRE TARCÍSIO

CALIMAN" A MINISTRA

EXTRAORDINÁRIA DA SAGRADA

COMUNHÃO MARIA CRISTINA

RODRIGUES DUARTE.

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, consoante ao estabelecido na

Resolução CMG nº 339/2021 e na forma do Art. 104 do Regimento Interno desta Casa, faz

saber que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo PROMULGA a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1° Fica concedido a  Ministra Extraordinária da Sagrada Comunhão Maria Cristina

Rodrigues Duarte a comenda "PADRE TARCÍSIO CALIMAN", destinada a homenagear

os colaboradores da Igreja Católica que se destacaram no decorrer do ano por sua

contribuição com a evangelização.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Sessões, 20 de Julho de 2023.

RODRIGO BORGES

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003100350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99821-8065| 99905-0888| 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

BIOGRAFIA

Eu Maria Cristina Rodrigues Duarte, natural da cidade de Cariacica

Espírito Santo, nascida em- 2 de Abril de 1955, casada com o senhor

Neide Duarte, mãe de três filhos Danielly, Thiago e karoline, e três

netos, Matheus, Pedro Henrique e Ana Beatriz.

Residente nessa cidade há 47 anos. Funcionária pública aposentada e e

participo da paróquia Nossa Senhora de Lourdes desde a sua criação

em 2007, sempre envolvida diretamente com a igreja, atuando na

liturgia e ministra extraordinária da sagrada comunhão, minha

comunidade a qual presta serviços é a comunidade de São Pedro-

Perocão.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003100350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-20T15:40:54-0300